Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от П . 05-.ЮЛ ____

О признании утратившими силу отдельных
постановлений администрации города
Сорочинска Оренбургской области

Руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от

02.12.2011 № 236-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Культурно-досуговое обслуживание населения города Сорочинска»»;

1.2. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
15.01.2013 № 7-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений
муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования город
Сорочинск»;

1.3. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
05.02.2013 № 29-п «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в г. Сорочинске»;

1.4. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
18.02.2013 № 39-п «Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Предоставление дополнительных льгот по оплате жилищно-
коммунальных услуг в натуральной форме отдельным категориям граждан» в новой редакции»;

1.5. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
14.03.2013 № 59-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Музейное обслуживание населения»»;

1.6. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
04.04.2013 № 91-п «Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Выплата социального пособия на погребение в случаях, если умерший
не подлежал обязательному социальному страхованию, на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также
в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности»»;

1.7. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
04.04.2013 № 92-п «Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Организация и проведение курса комплексной реабилитации
спортсменов-инвалидов в сопровождении тренера, молодых инвалидов-колясочников,
инвалидов, с заболеванием детский церебральный паралич в реабилитационно-оздоровительных
учреждениях области»»;

1.8. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
04.04.2013 № 93-п «Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Социальная поддержка жертв политических репрессий»»;

1.9. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
18.04.2013 № 109-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление дополнительных льгот по оплате жилищно-
коммунальных услуг в натуральной форме отдельным категориям граждан» в новой редакции»;

1.10. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
06.05.2013 № 118-п «Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра общей площади
жилья по городу Сорочинску Оренбургской области на II квартал 2013 г.»;

1.11. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
13.05.2013 № 120-п «О порядке и методике оценки эффективности предоставляемых
(планируемых к предоставлению) налоговых льгот»;

1.12. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
13.05.2013 № 122-п «Об утверждении Правил предоставления из городского бюджета субсидий
муниципальным унитарным предприятиям на проведение капитального ремонта
муниципального имущества, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения»;

1.13. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
12.08.2013 № 230-п «О внесении изменений в постановление администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 13.05.2013 № 122-п «Об утверждении Правил предоставления из
городского бюджета субсидий муниципальным унитарным предприятиям на проведение
капитального ремонта муниципального имущества, закрепленного за ними на праве
хозяйственного ведения»;

1.14. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
17.05.2013 № 125-п «О запрете купания в неприспособленных и необорудованных местах»;

1.15. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
23.05.2013 № 127-п «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города
Сорочинска Оренбургской области»;

1.16. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
19.06.2013 № 143-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим (за
исключением муниципальных) организациям города Сорочинска за счет субвенций бюджета
Оренбургской области на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования»;

1.17. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
20.06.2013 № 166-п «Об утверждении административного регламента по исполнению
муниципальной функции «Управление муниципальным долгом муниципального образования
город Сорочинск»»;

1.18. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
01.08.2013 № 205-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» в новой
редакции»;

1.19. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
01.08.2013 № 207-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение и (или) уточнение адреса земельному участку и (или)
объекту недвижимости» в новой редакции»;

1.20. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
06.08.2013 № 210-п «Об утверждении положения об организации легковых таксомоторных
перевозок на территории муниципального образования город Сорочинск Оренбургской
области»;

1.21. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
04.10.2013 № 297-п «О внесении изменений в постановление администрации города Сорочинска
Оренбургской области № 210-п от 06.08.2013 «Об утверждении положения об организации
легковых таксомоторных перевозок на территории муниципального образования город
Сорочинск Оренбургской области»»;

1.22. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
21.08.2013 № 248-п «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ города Сорочинска Оренбургской области»;

1.23. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
17.03.2014 № 80-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Заключение договора аренды земельного участка» в новой редакции»;

1.24. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
17.03.2014 № 81-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества,
находящегося в собственности муниципального образования» в новой редакции»;

1.25. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
27.01.2016 № 85-п «О внесении изменений в постановление администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 17.03.2014г. № 81-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование
имущества, находящегося в собственности муниципального образования»»;

1.26. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
17.03.2014 № 82-п «О порядке выдачи разрешений на проезд по автомобильным дорогам общего
пользования города Сорочинска транспортных средств, осуществляющих перевозку
тяжеловесных грузов»;

1.27. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
12.03.2015 № 47-п «О порядке выдачи разрешений на проезд по автомобильным дорогам общего
пользования города Сорочинска транспортных средств, осуществляющих перевозку
тяжеловесных грузов»;

1.28. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
19.03.2014 № 88-п «Об утверждении Порядка организации общественных работ в администрации
города Сорочинска Оренбургской области, временного трудоустройства граждан, признанных в
установленном порядке безработными граждан»;

1.29. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
19.03.2014 № 90-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению» в новой редакции»;

1.30. Постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 21.12.2015 № 768-п «О внесении изменений в постановление администрации города
Сорочинска от 19.03.2014 года № 90-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления
жилищно-коммунальных услуг населению»»;

1.31. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
02.04.2014 № 124-п «Об утверждении Порядка предоставления администрацией города
Сорочинска Оренбургской области материальной помощи малоимущим гражданам,
находящимся в трудной жизненной ситуации и многодетным семьям за счет средств,
выделенных из областного бюджета на выполнение социально значимых мероприятий в 2014
году»;

1.32. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
25.07.2014 № 256-п «О внесении изменений в постановление администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 02.04.2014 № 124-п «Об утверждении Порядка предоставления
администрацией города Сорочинска Оренбургской области материальной помощи малоимущим
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и многодетным семьям за счет средств,
выделенных из областного бюджета на выполнение социально значимых мероприятий в 2014
году»;

1.33. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
20.05.2014 № 183-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, осуществляющим перевозку
пассажиров на муниципальных автобусных маршрутах муниципального образования город
Сорочинск Оренбургской области»;

1.34. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
27.05.2014 № 194-п «Об утверждении положения о порядке осуществления государственных
полномочий по финансовому обеспечению расходов на воспитание и обучение детей -
инвалидов в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального
образования город Сорочинск Оренбургской области»;

1.35. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
27.05.2014 № 195-п «Об утверждении порядка расходования субсидии по финансовому
обеспечению отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей города
Сорочинска Оренбургской области»;

1.36. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
27.05.2014 № 196-п «Об утверждении порядка назначения и выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организаций,
реализующие образовательную программу дошкольного образования, порядка предоставления и
расходования субвенции бюджету муниципального образования город Сорочинск Оренбургской
области на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования»;

1.37. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
27.05.2014 № 197-п «Об утверждении Положения о порядке расходования субвенций на
содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на
вознаграждение, причитающееся приемному родителю»;

1.38. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
27.05.2014 № 198-п «Об утверждении Порядка распределения и расходования субсидии
предоставленной бюджету города Сорочинска Оренбургской области на мероприятия по
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
города Сорочинска Оренбургской области»;

1.39. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
04.08.2014 № 262-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
города Сорочинска Оренбургской области от 27.05.2014 года № 198-п «Об утверждении Порядка
распределения и расходования субсидии предоставленной бюджету города Сорочинска
Оренбургской области на мероприятия по организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Сорочинска Оренбургской области»»;

1.40. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
27.05.2014 № 199-п «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на финансовое
обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях
города Сорочинска Оренбургской области, в том числе негосударственных образовательных
организациях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные
общеобразовательные программы, в размере необходимом для реализации основных
общеобразовательных программ»;

1.41. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
04.08.2014 № 263-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
города Сорочинска Оренбургской области от 27.05.2014 года № 199-п «Об утверждении Порядка
расходования средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных организациях города Сорочинска Оренбургской области, в
том числе негосударственных образовательных организациях, прошедших государственную
аккредитацию и реализующих основные образовательные программы, в размере необходимом
для реализации основных общеобразовательных программ»»;

1.42. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
04.06.2014 № 207-п «Об установлении режима водопотребления при поливе зеленых насаждений
в муниципальном образовании город Сорочинск Оренбургской области в 2014 году»;

1.43. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
07.07.2014 № 237-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка молодых семей на учет по подпрограмме «Обеспечение
жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы» государственной программы

«Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014-2020
годах»»;

1.44. Постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 17.11.2015 № 576-п «О внесении изменений в постановление администрации города
Сорочинска Оренбургской области от 07.07.2014 года № 237-п «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка молодых
семей на учет по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области
на 2014-2020 годы» государственной программы «Стимулирование развития жилищного
строительства в Оренбургской области в 2014-2020 годах»»;

1.45. Постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 27.06.2016 № 1005-п «О внесении изменений в постановление администрации города
Сорочинска Оренбургской области от 07.07.2014 № 237-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка молодых семей на учет по
подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020
годы» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в
Оренбургской области в 2014-2020 годах»;

1.46. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
28.07.2014 № 258-п «Об утверждении Порядка устройства ребенка в другую
общеобразовательную организацию в случае отсутствия свободных мест в муниципальной
образовательной организации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

Информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Павлову А.А., правовому отделу, Управлению образования, Управлению ЖКХ,
Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru